
 

ISTITUTO PROVINCIALE PER LA RICERCA 

E LA SPERIMENTAZIONE EDUCATIVA 

 Via Tartarotti 15 - 38068 Rovereto (TN) - C.F. 96023310228 

  tel. 0461 494500 - fax 0461 499266 - www.iprase.tn.it - iprase@iprase.tn.it 

 

IPRASE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 43    DI DATA   09/04/2024      

 

OGGETTO: 

Procedura di selezione per titoli per l’attribuzione di max n. 15 incarichi per la produzione di 

materiali di riferimento per l’innovazione della didattica della matematica nella scuola primaria, al 

fine di promuovere il successo formativo di tutti e di ciascuno. 

Progetto FSE+ "Ricerca-azione e accompagnamenti esperti per una scuola sempre più innovativa", 

codice progetto 2023_2_f2_01a.01 codice CUP C79I23000430001 

Nomina della Commissione di valutazione delle candidature pervenute. 

Premessa. 

 

Con determinazione del Direttore di Iprase n. 33 di data 12/03/2024 è stata indetta una  

selezione per titoli per l’attribuzione di max n. 15 incarichi per la produzione di materiali di 

riferimento per l’innovazione della didattica della matematica nella scuola primaria, al fine di 

promuovere il successo formativo di tutti e di ciascuno. Tale procedura rientra nel Progetto 

"Ricerca-azione e accompagnamenti esperti per una scuola sempre più innovativa", codice 

progetto 2023_2_f2_01a.01 codice CUP C79I23000430001, nell’ambito del Programma FSE+ 

2021-2027 della Provincia autonoma di Trento. 

 

 Alla scadenza dei termini di presentazione delle domande, fissati per il giorno 29 marzo 

2024 ad ore 12.00, risultavano pervenute le seguenti candidature: 

 COGNOME NOME 

1. CORAZZOLA MAURA 

2. DALCASTAGNE’  GENNY 

3. DEDEL GRETA 

4. DORIGATTI CAMILLA 

5. FILAGRANA ELISA 

6. MAESTRANZI ERICA 

7. MARCH MANUELA 

8. RIGOTTI CARMEN 

9. SOLDATO ANNALISA 

10. ZENDRI LILITA 

 

Si rende ora necessario nominare l’apposita Commissione con il compito di valutare le 

candidature pervenute e conseguentemente determinare i candidati idonei a ricoprire  gli incarichi 

di riferimento, individuando le seguenti persone quali componenti: 



 

ISTITUTO PROVINCIALE PER LA RICERCA 

E LA SPERIMENTAZIONE EDUCATIVA 

 Via Tartarotti 15 - 38068 Rovereto (TN) - C.F. 96023310228 

  tel. 0461 494500 - fax 0461 499266 - www.iprase.tn.it - iprase@iprase.tn.it 

- dott.ssa Maria Arici, collaboratrice esperta interna a Iprase, nella funzione di Presidente 

della Commissione; 

- dott.ssa Anita Erspamer, collaboratrice esperta interna a Iprase, nella funzione di 

componente della Commissione; 

- sig.ra Decarli Barbara, collaboratrice esperta interna a Iprase, nella funzione di segretarioa 

verbalizzante della Commissione; 

 

al riguardo, le persone sopra indicate hanno dichiarato la propria disponibilità a svolgere 

l’incarico proposto, ed inviato la dichiarazione di assenza di conflitti di interesse e dei motivi di 

astensione ai sensi dell’art. 51 cod. proc. civ. nonché dell’art. 16 del DPP 22-102/Leg di data 

12/10/2007. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento concernente l’ordinamento ed il funzionamento di IPRASE, di cui al 

decreto del Presidente della Provincia 3 aprile 2008, n 10-117/Leg., così come 

modificato dal decreto del presidente della Provincia n.19-121/Leg del 28 agosto 2013 

e dal decreto del presidente della Provincia n. 4-79/Leg del 9 aprile 2018; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1376 di data 1 settembre 2017 “Modifica 

della deliberazione della Giunta provinciale n. 146 di data 4 febbraio 2011, - Atto 

interno di organizzazione dell'Istituto provinciale per la ricerca e la sperimentazione 

educativa (IPRASE) predisposto in attuazione dell'art. 12 del decreto del Presidente 

della Provincia 28 agosto 2013, n. 19-121/Leg.- "; 

VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2006 del 20 ottobre 2023 che ha approvato 

i “Criteri e modalità per l’attuazione del Programma Fondo sociale europeo plus 2021-

2027” della Provincia autonoma di Trento; 

VISTA  la determinazione n. 33 di data 12/03/2024 “Procedura di selezione per titoli per 

l’attribuzione di max n. 15 incarichi per la produzione di materiali di riferimento per 

l’innovazione della didattica della matematica nella scuola primaria, al fine di 

promuovere il successo formativo di tutti e di ciascuno”; 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare la Commissione per la valutazione delle candidature pervenute con riferimento 

all’avviso di cui in premessa, individuandone i seguenti componenti: 

- dott.ssa Maria Arici, collaboratrice esperta interna a Iprase, nella funzione di Presidente 

della Commissione; 

- dott.ssa Anita Erspamer, collaboratrice esperta interna a Iprase, nella funzione di 

componente della Commissione; 



 

ISTITUTO PROVINCIALE PER LA RICERCA 

E LA SPERIMENTAZIONE EDUCATIVA 

 Via Tartarotti 15 - 38068 Rovereto (TN) - C.F. 96023310228 

  tel. 0461 494500 - fax 0461 499266 - www.iprase.tn.it - iprase@iprase.tn.it 

- sig.ra Barbara Decarli, collaboratrice esperta interna a Iprase, nella funzione di segretario 

verbalizzante della Commissione; 

 

 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio 

dell’Istituto. 

 

IL DIRETTORE 

- Luciano Covi - 

\dc 


